
COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 342 del 14-12-2023 - Comune di Stazzema - Pagina 
1 

 
SETTORE FINANZIARIO - SERVIZI ALLA PERSONA - ISTRUZIONE E PERSONALE 

 
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
N. 342 / Reg. Generale 

 

 
Del 14-12-2023 

 

 
N. 139 / Reg. Servizio 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa somma destinata pagamento bollette utenti in carico servizio 
sociale proveniente dal FSI 2022-. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati: 
● DDRT n.24525/2022 avente ad oggetto DGR1358/2022-Impegno e liquidazione alle Zone 

distretto risorse derivanti dal FRAS 2022; 
● DDRT n.15215/2023 avente ad oggetto DGR1358/2022- Accertamento,Impegno e liquidazione 

alle Zone distretto risorse derivanti dal FNPS 2022; 
● la deliberazione Conferenza dei Sindaci della Versilia n.8/2023 con la quale sono state attribute 

le risorse cui sopra ai Comuni della Versilia; 
  
Considerato che per l'anno 2022 al nostro Ente è stata attribuita la somma di € 1.102,69  per 
pagamento bollette utenti in carico servizi sociali con ISEE inferiore € 6.000,00 ; 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere ad impegnare la somma cui sopra ; 
 
Visti: 
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali D.Lgs.267/2000; 
-            il bilancio di previsione 2023 esecutivo ; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il regolamento di contabilità dell’Ente attualmente vigente; 
- il decreto sindacali di nomina dei responsabili d’Area per l’anno 2023; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa detto : 
1.di impegnare la somma di €   1.102,69 al capitolo 1630/1 del bilancio 2023-2025  esecutivo; 
3. di demandare all'Assistente Sociale Comunale il pagamento delle bollette utenti in carico servizi 
sociali con ISEE inferiore € 6.000,00 per la per la somma di € 1.102,69; 
3. di attestare che il presente atto sarà pubblicato sul sito “Amministrazione trasparente” del 
Comune, in ottemperanza all'art. 37 del D.Lgs. 33/2013; 
4. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente atto agli Uffici Servizi Finanziari 
dell’Ente; 



COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 342 del 14-12-2023 - Comune di Stazzema - Pagina 
2 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Francesca Poleschi e che la 
stessa dichiara l’assenza di conflitti di interesse, così come disciplinati dalla normativa vigente, 
relativamente all’assunzione del presente atto- 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Fto. Leonardo Bastanza 
  
  



COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 
 
 

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 342 del 14-12-2023 - Comune di Stazzema - Pagina 
3 

AREA ECONOMICA 
 
OGGETTO: Impegno di spesa somma destinata pagamento bollette utenti in 
carico servizio sociale proveniente dal FSI 2022-. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 

 Letto il D.Lgs.267/2000 ed in particolare l’art.49 comma 1 dello stesso; 
 Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente. 
 Vista la normativa vigente in materia di Finanza Locale ed in particolare l’art. 151 comma 4 e 

182 e seg. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 Letta la proposta di determinazione indicata in oggetto; 
 Assunto che la spesa trova imputazione nel/i capitolo/i indicato/i, sul Bilancio di Previsione 

dell'esercizio corrente. 
 

ATTESTA 
 

La sussistenza della copertura finanziaria della presente determinazione. 
 
  
Li 28-12-2023. 

 Il Responsabile del Servizio 
 

Fto. Leonardo Bastanza 
 

 
 

Pubblicazione 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 
02-01-2024 Al 17-01-2024. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 


